Mulier in se aut cum altera fornicans pœnitentia afficitur duorum annorum. Vir se inquinans primo, dies decem; si iterum, dies viginti; si tertio, dies triginta; si que nefarie agere perget, pœnitentia accessio ei fiet; si puer, dies quadragesima; si major quindecim annis, dies centum.

Puer parvulus oppressus a majore hebdomadam jejunabit: si coinsenserit, dies viginti; si conquinatus erit, dies centum; si voluntatem suan expleverit, annum unum.

Qui complexu fœminæ vel osculo polluitur; pœnitentiam aget dies triginta: qui contactu inverecundo, menses tres.

Qui concupiseat mente, sed non potuit; dies decem pœnitentiam aget.

Qui turpiloquio, aspectuque polluitur negligens, nec vero peccare voluit, pœnitentiam aget dies viginti; si vero impugnatione tentationis et cogitationis inquinatur; pœnitentia item dies viginti.

Quicumque lenocinium exercuerit; pœnitentiam aget annos duos per legitimas ferias, item.

Qui hoc facinus admiserit; sacram communionem non accipiet, nisi in fine.

Si quæ mulier cerussa aliōve pigmento se obliniat, ut aliis viris placeat; pœnitentia afficitur annorum trium.

## PRÆCEPTUM VII.

### NON FURABERIS.

### CANONES PŒNITENTIAE.

Si quis contra hoc præceptum aliquo modo peccarit.

Qui furatus est aliiquid de ecclesiæ supellectili vel thesau-ro; quod sustulit, reddet, et tres carinas cum septem sequentibus annis pœnitentia.